Administrador de la UNIDAD DE NEGOCIO SUCUMBÍOS, adicionalmente se faculta la contratación,
para la ejecución de obras, adquisición de bienes y prestación de servicios, incluidos los de consultoría; 
    
QUE, el Estudio de Mercado para la contratación estableció un presupuesto referencial de USD
466.998,39 (CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO CON
39/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), valor que no incluye IVA. 
  
QUE, forma parte del expediente el informe de necesidad para la contratación de 
un “REPOTENCIACIÓN DE LA LÍNEA DE SUBTRANSMISIÓN DESDE LA S/E JIVINO DE
TRANSELECTRIC HASTA LA S/E JIVINO DE CNEL UN SUCUMBÍOS", en el que se determina

[...]

LA LÍNEA DE SUBTRANSMISIÓN DESDE LA S/E JIVINO DE TRANSELECTRIC HASTA LA
S/E JIVINO DE CNEL UN SUCUMBÍOS”, a favor de la empresa SEDEMI SERVICIOS DE
MECANICA INDUSTRIAL DISENO CONSTRUCCION Y MONTAJE S.C.C., con RUC Nro.
1791734920001, por un valor de USD 419.257,58 (CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 58/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMÉRICA) más IVA. 
 
Artículo Tres.- DISPONER  a la Lcda. Diana Zambrano Ruíz, Líder de Adquisiciones (e) de la Unidad
de Negocio Sucumbíos CNEL EP, proceda a publicar la presente resolución a través de las plataformas